Ofício Vereador Nº 123/2018
São Roque, 1 de fevereiro de 2018.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de tomar providências referentes aos veículos escolares que atendem os alunos da rede Municipal de ensino e estão quebrados.
Tal solicitação se deve ao fato dos munícipes estarem relatando que as aulas já iniciaram e as crianças não estão sendo atendidas com o transporte escolar Municipal. Os pais são obrigados a encontrar meios para levar as crianças as respectivas escolas, o qual está causando imenso transtorno aos munícipes, motivo pelo qual este Vereador solicita providências.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

José Luiz da Silva César
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

JOSÉ WEBER FREIRE MACEDO

MD. Diretor do Departamento de Educação da Prefeitura de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 01/02/2018 - 13:22 479/2018